Câmara Municipal de Ubá
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA  Nº 377 DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 09/11/1988 - Página 1 de 1

Câmara Municipal de Ubá - Rua Santa Cruz, nº 301, Centro - Ubá/MG - CEP: 36.500-059
Telefone: (32) 3539-5000 - Fax: (32) 3539-5030

Site: http://uba.mg.leg.br - E-mail: contatos@uba.mg.leg.br

UBÁ 1857
03 DE JULHO UBÁ

ATA Nº 377 DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBÁ,

realizada aos nove dias do mês de novembro do ano de mil novecentos e oitenta e oito

(09/11/88), tendo na Presidência, o vereador Januário Carneiro Neto, na Vice-Presidência, o

vereador João Gomes e na Secretaria, o vereador Xavier Brandão. Às 13:30 horas, o Sr.

Presidente faz a abertura dos trabalhos em nome do povo de Ubá e invocando a proteção de

Deus. O Sr. Secretário faz a chamada nominal, constatando-se as ausências dos vereadores

Norton Reis e Willian Cabral. Fato seguinte foi a ordem do dia: O vereador Miguel Gasparoni

solicitou a dispensa dos interstícios legais para que as matérias da pauta de hoje tenham, nesta

reunião, segunda e terceira votações englobadas.Todos concordam. 1°) Parecer CLJR 106/88,

que se refere ao Projeto de Lei nº 88/88, que "dispõe sobre a abertura de créditos

suplementares e contém outras disposições". Em discussão: ninguém se manifesta. Em 2ª e 3 ª

votação englobadas: aprovação à unanimidade dos presentes (12 votos), com redução do

percentual de 40 para até 25%. 2°) Parecer CLJR 107/88, que "autoriza o Executivo

Municipal a celebrar contrato de concessão de uso do imóvel, de propriedade da

municipalidade com o Núcleo Regional de Voluntários de Combate ao Câncer - NRVCC ,

desta cidade”. Em discussão: ninguém se manifesta. Em 2ª e 3ª votação: aprovado à

unanimidade dos presentes (12 votos), com mudança na redação da cláusula oitava do

contrato de concessão de uso, conforme descrito na primeira votação. O líder do PFL, Miguel

Gasparoni, solicita ao Senhor Presidente que ele, Miguel, seja o portador dos projetos

aprovados, em seu encaminhamento ao Senhor Prefeito, ainda no dia de hoje. Nada mais

havendo a tratar, o Senhor Presidente agradece a presença de todos e encerra a Sessão às

13:43 horas. Eu, Vereador José Xavier Brandão Teixeira, 1º Secretário, encerro a presente ata

que será lida, discutida e, se aprovada, devidamente assinada por todos os senhores

vereadores que se fizeram presentes. Dada e passada na Sala das Sessões "Vereador Lincoln

Rodrigues Costa", da Câmara Municipal de Ubá.